
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ 
Rua José Gomes, 558 - Caixa Postal nO 138 - Telefone (18) 3279-8010 

CEP 19570-000 - Regente Feijó - Estado de São Paulo 
site: www.regentefeijo.sp.gov.br - e-rnall: atendimento@regentefeijo.sp.gov.br 

Prorroga o prazo para pagamento do IPTU 
referente ao exercício de 2023 e dá outras 
providências. 

DECRETO N° 3.422/2023 

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Regente Feijó, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que o Código Tributário Municipal de Regente Feijó estabelece que o vencimento 
do IPTU ocorra em 10 de março de cada exercício financeiro, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica prorrogado até 31 de março de 2023 o prazo para pagamento da cota única ou Ia 
parcela do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, referente ao exercício de 2023. 

Art. ZO Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Regente Feijó, 28 de fevereiro de 2023. 

lanejamento Administrativo 


